2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ
Двадцать вторая  сессия                                                 № 126
четвертого созыва                                                           28 мая 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
от 09 апреля 2020 года № 34 «Об утверждении Положения о Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
 Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 09 апреля 2020 года № 34 следующие изменения:

1) статью 3 Положения дополнить пунктами 16,17 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
2. Поручить  и.о. главы Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Сивушкиной Светлане Викторовне выступить заявителем при регистрации изменений в Положение о Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.

Глава городского поселения Новый Торъял                        А.М.Воронцов